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18 lipca w hali widowiskowo-sportowej Suche Stawy wystartował projekt „Siatkówka łączy narody”, w
ramach którego klub siatkarski Barkom Kazhany Lwów wystąpi w rozgrywkach PlusLigi w Krakowie.
Wydarzenie ma być też okazją do integracji lokalnej społeczności z ukraińskimi rodzinami. W czasie
inauguracji projektu odbyła się konferencja prasowa, w której wziął udział zastępca prezydenta Krakowa
Andrzej Kulig.

Po kilkuletnich przygotowaniach zapadła decyzja o udziale lwowskiego zespołu w PlusLidze. Rosyjski
atak na Ukrainę sprawił, że klub siatkarski Barkom Kazhany Lwów nie może występować w swoim
mieście. Z tego względu drużyna rozegra mecze w hali widowiskowo-sportowej Suche Stawy w
Krakowie.

Projekt „Siatkówka łączy narody” stworzyła Fundacja Polska Siatkówka wraz z klubem Barkom
Kazhany Lwów, przy zaangażowaniu Polskiej Ligi Siatkówki, Polskiego Związku Piłki Siatkowej,
młodzieżowych klubów i sekcji siatkarskich z Krakowa i Małopolski oraz wsparciu Zarządu
Infrastruktury Sportowej w Krakowie i Urzędu Miasta Krakowa.

Projekt „Siatkówka łączy narody” będzie realizowany na dwóch płaszczyznach – sportowej i
integracyjnej. Zawodnicy Barkomu Kazhany wraz ze sztabem szkoleniowym małopolskich klubów,
będą prowadzić zajęcia siatkarskie dla dzieci i młodzieży z Polski i Ukrainy. Ponadto zawodnicy i
trenerzy niezaangażowani w rozgrywki siatkarskie z dziećmi i młodzieżą pilotować będą zajęcia
ruchowe z elementami siatkówki przeznaczone dla dorosłych Polaków i Ukraińców biorących udział w
projekcie.

– Są dwa aspekty tej sprawy. Jeden to oczywiście młodzież polska i ukraińska. Mam nadzieję, że będą
wspólnie trenować i zdobywać umiejętności. Ale jest też druga sprawa, bo do Krakowa będą
przyjeżdżać najlepsze zespoły, dzięki czemu krakowianie będą mogli oglądać najlepszą siatkówkę. I
mam nadzieję, że w niedługim czasie doczekamy się drużyny z Krakowa w PlusLidze – powiedział
dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal.

– Nasze miasto gości ponad 120 tysięcy Ukraińców, w tym także dzieci i młodzież, dla których
wydarzenia sportowe i wspólne zajęcia będą znakomitą okazją do integracji – podkreślał zastępca
prezydenta miasta Krakowa ds. polityki społecznej i komunalnej Andrzej Kulig.

Kolejnym elementem projektu „Siatkówka łączy narody" w zakresie integracyjnym, będzie tworzenie
klubu sympatyków Barkom Kazhany Lwów. W jego ramach tworzona będzie m.in.: oprawa meczowa
klubu ze Lwowa w Krakowie, udział kibiców w meczach wyjazdowych czy organizowanie spotkań
integracyjnych.

W konferencji, za pomocą łączy telewizyjnych, udział wzięli także minister młodzieży i sportu Ukrainy
Wadim Hutcajt oraz mer Lwowa Andrij Sadowy. – Dziękuję bardzo za wsparcie w tych trudnych
czasach. To, że drużyny ukraińskie mogą występować i trenować w Polsce oraz uczestniczyć w



rozgrywkach jest niezwykle ważne – mówił minister. - Dla mnie to wielki zaszczyt mieć możliwość
uczestniczenia w tej konferencji. Trzymam kciuki, by drużyna Barkom Każany prezentowała dobry
poziom, bo każda wiktoria będzie dla nas bardzo ważna. Nigdy nie było takiego pojednania, jak dzisiaj.
Polacy jesteście wspaniali – dodał mer Lwowa.

Projekt realizowany jest w oparciu o program „Sportowe wakacje” Ministerstwa Sportu i Turystyki.

 


